Direc&o Municipal de Gestédo de Pessoas e Organizacao
Rua do Bolhéo, n° 192
4000-111 Porto

T. +351 222 097 200 porto.

Procedimento concursal comum para constituicdo de vinculo de emprego publico, na modalidade de
na modalidade de contrato de trabalho em fun¢des publicas por tempo indeterminado com vista ao
preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira da de Técnico Superior da area funcional
Organizacdo e Gestao - Ref.2 2024-54

MANUTENCAO DA EXCLUSAO E CONVOCATORIA PARA A PROVA DE CONHECIMENTOS

1. EXPOSICOES RECECIONADAS

Nome do/a candidato/a: Andlise e Deliberacdes
1. Carlos Alexandre Da Cruz : Indeferimento.
2. Patricia Leite Indeferimento.
3. Candido Filipe Barbosa Couto Deferimento.

Os/As candidatos/as supra identificados/as irdo receber, através de email, as deliberagées do juri.

2. IDENTIDADE FUNCIONAL

Nos termos da Ata n.°3 o candidato Jodo Manuel Marques Duarte (2024-54#151143) é convocado para a
realizacé@o da Prova de Conhecimentos. O candidato ir4 receber, através de email, a Ata com as deliberacdes

do juri.

3.MANUTENCAO DA EXCLUSAO

Atendendo a que o prazo para audiéncia dos interessados terminou sem que os demais candidatos excluidos
tivessem apresentado qualquer pronincia, mantém-se a sua exclusé@o, nos termos e com os fundamentos ja

expressos anteriormente.

4. CONVOCATORIA PARA A PROVA DE CONHECIMENTOS

Notificam-se os candidatos admitidos para a realizagdo da prova de conhecimentos, que decorrera através da
Plataforma de Provas de Conhecimento Online no dia 19-12-2024 pelas 14:30. O acesso sera oportunamente
enviado, via email, pelo que o (a) candidato (a) devera apenas clicar no link indicado, ndo sendo necessario ter

qualquer aplicativo instalado.

Nome do (a) candidato (a): Cdédigo Candidato(a) m

1. Adilson Manuel Da Veiga Tavares 2024-54#149748 2024-12-19  14h:30
2. Alexandre Manuel Correia De Araujo 2024-54+#150258 2024-12-19  14h:30
3. Alzira Maria Macedo Ferreira 2024-54#149379 2024-12-19  14h:30
4. Ana Isabel Rogue Teixeira 2024-54#149642 2024-12-19  14h:30
5. Ana Lidia De Brito Silva 2024-54#151751 2024-12-19  14h:30

Para informagdes adicionais sobre as praticas de privacidade do Municipio do Porto, consulte o nosso site em https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade ou envie um email

para rgpd@cm-porto.pt.
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Nome do (a) candidato (a):

6. Ana Luisa Moreira Da Silva

7. Ana Margarida Ferreira Carvalho

8. Ana Maria Goncalves Rebelo
9. Ana Patricia Costa Barros Lobo
10. Ana Rita Fernandes Silva

11. Ana Rita Machado Pereira

12. André Tiago Teixeira Silva

13. Andreia Da Silva Sampaio

14. Andreia Sofia Santos Silva

15. Angela Inés Almeida Seixas

16. Angela Marina Liafiez Felizardo Pinto Moreira
17. Angelo Miguel De Vasconcelos Pereira Cardoso
18. Anténio Fernando Lopes Dos Santos

19. Antonio Oliveira

20. Antonio Ricardo Sousa Ferreira
21. Bernardo Mendes De Sotto Mayor Pizarro

22. Bernardo Pinheiros

23. Bernardo Santos Veiga

24. Bruna Filipa Duarte Alves

25. Bruno Manuel Alves Dantas
26. Candido Filipe Barbosa Couto
27. Carina Joana Da Costa Martins
28. Carla Casteleiro

29. Carla Sofia Campos Oliveira

30. Carlos César Moreira De Sousa
31. Carlos Miguel Guimarées De Carvalho

32. Carolina Miranda

33. Catarina Algada E Silva

34. Catarina Isabel Vicente Amaro
35. Catarina Liliana Lopes Costa

36. Cidalia Maria Martins De Oliveira

37. Claudia Loureiro Barbosa
38. Cristiana Filipa Coelho Tavares

39. Cristiana Raquel Da Rocha Brito

40. Daniel Castro Moreira

41. Daniela Borges Fernandes

42. Daniela Silva Mendes

43. Débora Braga Leite Fernandes
44. Diana Oliveira

45. Diogo Alberto Pereira Figueiredo

46. Diogo Alves

47. Diogo Filipe Ferreira Milheiro Lima

48. Diogo Gongalves Freixo
49. Elsa Antonia Maia Martins
50. Elvio Miguel Amaro De Sousa

Para informagdes adicionais sobre as praticas de privacidade do Municipio do Porto, consulte o nosso site em https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade ou envie um email

para rgpd@cm-porto.pt.
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2024-54#149386
2024-54#151392
2024-54#150408
2024-54#150536
2024-54#151364
2024-54#150808
2024-54#150474
2024-54#151573
2024-54#149632
2024-54#151603
2024-54#150677
2024-54#150738
2024-54#149726
2024-54#150700
2024-54#149822
2024-54#151672
2024-54#149538
2024-54#149266
2024-54#151260
2024-54#151299
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2024-54#149390
2024-54#151421
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2024-54#149905
2024-54#149601
2024-54#150084
2024-54#151385
2024-54#150511
2024-54#150523
2024-54#150266
2024-54#151773
2024-54#151550
2024-54#150545
2024-54#151705
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Nome do (a) candidato (a):

51. Emanuela Gomes

52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.

Para informagdes adicionais sobre as praticas de privacidade do Municipio do Porto, consulte o nosso site em https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade ou envie um email

Eurico Arsénio Da Fonseca Constancio
Fabio Bruno Oliveira Pereira
Fernanda Da Luz Fortes Rodrigues
Filipa Sobral Vaz

Filipe De Pinho Rodrigues Brandao
Francisca Cardoso

Francisca Costa

Francisco Emanuel Soares Bastos
Gabiriel Filipe Da Silva Cardoso
Germana Areias Campos

Gisela Moreira

Gloéria Ester Maria Samuel
Goncalo De Castro Domingues
Gongalo Diogo Alves Coelho

Helena Raquel Sargento Gingeira Leite Dos Santos

Inés De Fatima Afonso Mariz

Isabel Cristina Martins Pinto Lopes Ferreira

Ivania Marisa Arques Silva Vale Santos
Joana Isabel Carneiro Torres

Joana Patricia Freitas Seabra

Joana Rocha Passos

Jodo Carlos Santos Silva

Jodo Chaves Carvalho

Jodo José Moreira De Sousa

Jodo Manuel Marques Duarte

Joado Miguel Magalhdes Da Silva

Joao Nuno Barros Pinto

Jo&o Paulo Cunha Costa

Joao Paulo Martins Mota

Joaquim Paulo Moreira Correia
Joaquim Ricardo Correia Oliveira

Jorge Filipe Gomes Castro

Jorge Paulo Rocha Ferreira

José Diogo De Oliveira Milheiro

José Domingues Moreira Maia Gongalves
Juliana Alice Soares Vieira

Julio André Dias Pinto Sereno Cabral
Kevin Wil C4 De Almeida Paquete
Laurinda Maria De Jesus Ferreira Lemos
Leonor Pizarro Oliveira

Ldcia Isabel Meireles Saraiva De Morais
Luis Filipe Teixeira Guimarées

Luis Miguel Conde De Melo Freitas Da Silva

Madalena Rodrigues Pereira

para rgpd@cm-porto.pt.
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2024-54#150376
2024-54#150016
2024-54#149357
2024-54#150882
2024-54#151138
2024-54#149646
2024-54#149779
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Nome do (a) candidato (a):

96. Mafalda Diana Carneiro Ferreira Pa¢d Marcos

97. Mafalda Santos

98. Manuela Cristina Alves Pereira

99. Marcella Pires

100. Marcelo Moreira Azevedo

101. Marco Anténio Peixoto Martins Alves
102. Marco Manuel Ferreira Andrade Santos

103. Maria Da Conceicdo Morais Da Silva Saraiva

104. Maria De Fatima Saraiva Martins Fernando
105. Maria Inés Carvalho Lobo

106. Maria Isabel Serra Vieira

107. Maria Jodo Barros De Morais

108. Maria Manuela Vieira Pinto

109. Mariana Sofia Magalhaes Martins
110. Marta Claudia Brites Coimbra
111. Miguel André Carvalho Varejao
112. Mohamed Ait Amer

113. Ménica Alexandra Couto Silva
114. Moénica Alexandra Oliveira Vicente
115. Natalia Adelaide Machado Pereira
116. Nunp Miguel Santos Fonte

117. Odilia Maria Domingues Barbosa

118. Patricia Alexandra Goncalves Ribeiro De Sousa

119. Paula Tatiana Rente Moura

120. Paulo César De Oliveira Martins
121. Raquel Jo&o Brito Antello De Sousa
122. Ricardo José Almeida Alves

123. Ricardo Miguel Moreira Castro

124. Ricardo Monteiro

125. Rita Alexandra Meireles Santos Mota Ribeiro

126. Ruben Daniel Jorddo Soares

127. Rui Miguel Freitas Polonia

128. Rute Daniela Mesquita De Sousa
129. Sandra Carina Cabral Cunha

130. Sandra Cristina Aguiar Dias Da Silva
131. Sandra Cristina De Jesus Raquel
132. Sandra Maria Ferreira Teixeira

133. Sara Duarte

134. Sara Margarida Da Costa Pimenta
135. Secundina De Castro Lopes

136. Sérgio Paulo Martins De Sousa

137. Sofia Barata De Tovar Gil Vilhena
138. Sofia Oso6rio

139. Sonia Maria Gongalves Da Silva Guedes
140. Susana Cristina Da Silva Alegria

2024-54#150626
2024-54#151268
2024-54#150236
2024-54#149495
2024-54#149652
2024-54#149503
2024-54#150369
2024-54#150603
2024-54#149639
2024-54#150459
2024-54#149900
2024-54#151727
2024-54#150962
2024-54#149273
2024-54#151087
2024-54#149325
2024-54#151472
2024-54#151443
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2024-54#150162
2024-54#151341
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2024-54#151154
2024-54#150319
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Nome do (a) candidato (a): Cédigo Candidato(@] Dia | Hora |

41. Susana Maria Vieira Goncgalves 2024-54+#149343 2024-12-19  14h:30
142. Susana Rainho 2024-54#150760 2024-12-19  14h:30
143. Susana Renata R Vaz 2024-54#151272 2024-12-19  14h:30
144. Tiago Anténio Pais Da Silva 2024-54#150326 2024-12-19  14h:30
145. Tiago Filipe Da Costa Azevedo 2024-54#150557 2024-12-19  14h:30
146. Tiago Oliveira Magalhaes E Sousa 2024-54#151626 2024-12-19  14h:30
147. Viktoriya Bondar 2024-54#151574 2024-12-19  14h:30
148. Vitor Fernando Fontes Costa 2024-54#149226 2024-12-19  14h:30
149. Vitor José Pinto Carvalho 2024-54#149257 2024-12-19  14h:30
150. Vitor Miguel Goncgalves De Mesquita 2024-54#149394 2024-12-19  14h:30
151. Vitor Rafael Cruz Silva 2024-54#150792 2024-12-19  14h:30

O jari deu igualmente inicio aos procedimentos de Avaliagéo Curricular referente a candidata infra identificada,
detentores de identidade funcional:

Nome do (a) candidato (a) Cadigo cand.

1. Ana Licia Machado Antunes | 2024-54#150074

5.INFORMACOES DA PROVA DE CONHECIMENTOS

Mais se informa que no acesso a Plataforma de Provas de Conhecimento Online deverdo ser asseguradas as

seguintes indicacdes:

1. O candidato deve assegurar o recurso a um computador ou dispositivo similar, com acesso a internet, com
microfone e camara, de acordo com os requisitos exigidos para aceder a Plataforma de Provas de
Conhecimento online, que se encontram descritos no Manual de Requisitos para a Plataforma de Provas
Online, publicitado pagina de detalhe do presente concurso, na area “Documentac¢ao’;

2. A prova tera carater individual, com consulta da legislacédo/bibliografia indicada na Ata n.° 1, efetuada numa
s6 fase e com a duracdo méaxima de 60 minutos, sendo proibida a sua gravacao;

Ira decorrer em sistema de browser seguro, através da vigilancia por técnicos;
Para que todos os candidatos possam iniciar a prova ao mesmo tempo e com o sistema estabilizado,
deverdo aceder a mesma com 30 min de antecedéncia;

5. Os candidatos deverdo ainda:

e Apresentar o seu cartdo de cidadao;
e Ter o audio e o video sempre ligados;
e Garantir que o posicionamento da camara e as condi¢des de iluminacdo permitam a sua identificacéo

facial, ndo podendo usar acessorios que dificultem o seu reconhecimento.

6.PUBLICACAO DOS RESULTADOS

A publicitacdo dos resultados obtidos seré efetuada na pagina eletrénica do Municipio do Porto e na Direcdo

Municipal de Gestédo de Pessoas e Organizacdo, sita ha Rua do Bolh&o, n.° 192, 4000-111 Porto.

Para informagdes adicionais sobre as praticas de privacidade do Municipio do Porto, consulte o nosso site em https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade ou envie um email

para rgpd@cm-porto.pt.
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Porto, 12-12-2024

A Chefe de Divisdo de Recrutamento e Selecéo
Assinado por: Isabel Margarida Antunes

Oliveira

Porto.
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